
               ISTITUTO TECNICO STATALE “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing Sistemi 

Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

www.istitutotecnicoacerbope.edu.it 
e-mail: – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it 

C.F. 80008170682 - C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225  

 

 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito 

internet dell’istituzione scolastica 

www.istitutotecnicoacerbope.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA – Per la     
                         realizzazione del Progetto PON/FSE  

   Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-111. - CUP C24D24000590007 

   Codice progetto 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-8      -   CUP C24D24000580007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 
PRESO ATTO che l’Istituto Tecnico “Tito Acerbo” è stato oggetto di un finanziamento complessivo di € 132.361,00 di 
cui € 11.673,00 per la realizzazione di una “Formazione in lingua straniera” per n. 60 ore rivolto a n. 15 studentesse e 
studenti  ed € 120.688,00  per la realizzazione di n. 4 percorsi con la partecipazione di n. 15 alunni ciascuno, per un 
totale di n. 60 studentesse e studenti;  
CONSIDERATO che  l’Istituto Tecnico “Tito Acerbo” ha inoltrato  la propria candidatura per la realizzazione di una 
formazione d’aula in lingua inglese e per percorsi formativi specifici di mobilità all’estero per  le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le scuole) e che la proposta progettuale, incentrata sulla formazione 
personale degli alunni per la crescita professionale e lo sviluppo di nuove competenze, offre la possibilità di 
partecipare ad una azione di INTERNSHIP  (periodo di osservazione in una struttura di un altro paese UE) di quattro 
settimane. 
CONSIDERATO che sono state individuate n. 4 destinazioni per l’attività di PCTO Estero: Spagna (Barcellona) Francia 
(Bordeaux) Germania (Berlino) Danimarca (Copenaghen); 
CONSIDERATO che verrà attivato un modulo di “Formazione d’aula in lingua straniera-inglese” rivolto a n. 15 
studentesse e studenti per n. 60 ore; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei moduli relativi all’attività di PCTO all’estero sono necessarie n. 4 figure di 
assistente amm.vo; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del modulo relativo alla “Formazione d’aula in lingua straniera”  sono 
necessarie n. 4 figure di assistente amm.vo; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTE la delibera n. 6 del 06.12.2023 del Consiglio d’Istituto e la delibera del 04.03.2024  del Collegio Docenti con cui è stata 
approvata l’adesione al progetto in questione; 

 

http://www.istitutotecnicoacerbope.edu.it/
mailto:â€
mailto:petd010008@pec.istruzione.it
http://www.istitutotecnicoacerbope.edu.it/




               ISTITUTO TECNICO STATALE “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing Sistemi 

Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

www.istitutotecnicoacerbope.edu.it 
e-mail: – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it 

C.F. 80008170682 - C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225  

 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO l’inserimento del Progetto nel Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTO l’avviso prot. n° 7970 del 14.05.2024  per il reclutamento del personale ATA che dovrà svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente graduatoria provvisoria: 

 
GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1  FINAMORE GIANDOMENICO 35 

2 GUARDIANI ROBERTA 29 

3 DI FRANCESCO NUNZIATA 13 

4 CAPASSO MASSIMO 7 

 

 
Avverso tale graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni 
dalla data di pubblicazione; trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. CARLO DI MICHELE 
Documento prodotto e conservato in originale informatico 

e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del CAD 

 

 

http://www.istitutotecnicoacerbope.edu.it/
mailto:â€
mailto:petd010008@pec.istruzione.it

		2024-05-22T13:34:15+0200
	CARLO DI MICHELE




